
Deliberazione C.d.A. n. 09 del 20 febbraio 2024 
 

 
 

CFP TICINO MALPENSA 
 

Azienda Speciale consortile dei Comuni di Vergiate, Somma Lombardo, Arsago Seprio, 
 Golasecca e Sesto Calende 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Presa d’atto dell’annualità 2024 del Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e trasparenza 2022 2024- deliberazione immediatamente eseguibile 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì 20 del mese di febbraio alle ore 11.00, con modalità in 
presenza presso la sede del CFP TICINO MALPENSA, via Visconti di Modrone 12, Somma 
Lombardo. 
Regolarmente convocata in seduta straordinaria di prima convocazione, si è riunito il  C.d.A. 
Sono intervenuti alla riunione i seguenti componenti: 
 

      

 Presenti Assenti 

COLOMBO MARIA LUISA Sì  

MAGNONI EMILIA Si  

CALETTI LUIGI Sì  

    
 

Assume la Presidenza la Sig.ra Colombo Maria Luisa 
 
Assiste in qualità di Segretario verbalizzante il Direttore dell’Azienda  Dott.ssa Paola Cerutti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



Deliberazione C.d.A. n. 09 del 20 febbraio 2024 
 

Oggetto: Presa d’atto dell’annualità 2024  del Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e trasparenza 2022 2024- deliberazione immediatamente eseguibile 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
RICHIAMATO l’art. 114 del D.Lgs. n.267/2000;  
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Azienda Speciale CFP TICINO MALPENSA; 
 
RICHIAMATA la Legge Regionale n.19/07;  
 
RICHIAMATA la Delibera C.d.A. n. 09 del 02/05/2022; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 della legge n. 190 del 6 novembre 2012 “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, 
pubblicata in G.U. n. 265 del 13/11/2012, entrata in vigore il 28/11/2012, che prevede 
l’adozione di misure di prevenzione e contrasto della corruzione e della illegalità nella 
pubblica amministrazione. 
 
RICHIAMATO il D.lgs. del 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni, a norma dell’art. 1 comma 35, della legge 6 novembre 2012, n. 190.” 
In particolare l’Art. 10, c. 8, cui si definisce il Programma triennale per la trasparenza; 
 
PRESO ATTO che con il D.lgs. 97/2016 sono state apportate modifiche e integrazioni al 
D.Lgs. 33/2013 recante la disciplina degli obblighi di trasparenza e alla L. 190/2012 in tema di 
anticorruzione, disponendo, tra l’altro, la piena integrazione del Programma Triennale della 
Trasparenza e dell’Integrità e del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, ora anche 
della trasparenza   (PTPCT). 
 
PRESO ATTO che il Piano Nazionale Anticorruzione 2022, approvato da ANAC (Autorità 
Nazionale Anticorruzione) con delibera n.7 del 17 gennaio 2023, ha introdotto delle 
“semplificazioni” nella programmazione e nel monitoraggio delle misure di prevenzione della 
corruzione che possono essere adottate da Enti con meno di 50 dipendenti; 
 
PRESO ATTO che tra le misure di semplificazione vi è la possibilità di confermare la validità 
del Piano triennale in adozione per il successivo biennio, qualora non siano intervenute 
modifiche strategiche/organizzative impattanti che ne richiedano una revisione; 
 
CONSIDERATO che il CFP Ticino-Malpensa ha meno di 50 dipendenti e che non sono 
intervenute modifiche strategiche/organizzative impattanti nella stessa dall’approvazione del 
PTPCT 2022 2024 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nei termini di Legge 
 
 



Deliberazione C.d.A. n. 09 del 20 febbraio 2024 
 

D E L I B E R A 

 

Di confermare il “Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2022 - 2024” 
(Delibera C.d.A. n. 09 del 02/05/2022) anche per l’annualità 2024. 

 
Successivamente, ritenuta l’urgenza , di dar corso al presente provvedimento, con voti 

unanimi 

D E L I B E R A 
 
 
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a termine dell’art. 124 del D. 
Lgs 267/2000  
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
       Il Presidente del C.d.A.      Il Segretario verbalizzante 
      Colombo Maria Luisa       Paola Cerutti  
 

 
 
 

 
 
 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N° _____________________________________Reg. Pubblicazione 
 
 
Su conforme dichiarazione del Messo, copia del presente verbale è stato pubblicato il  
 
giorno_____________________________________all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15  



Deliberazione C.d.A. n. 09 del 20 febbraio 2024 
 

 
giorni consecutivi. 
 


